

Holdingselskabet Hansen & Kruse ApS

Birkevænget 24, 6690 Gørding

CVR-nr. 18 63 61 82

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. oktober 2017.

Jan Kruse
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet Hansen & Kruse ApS Birkevænget 24 6690 Gørding
	CVR-nr.: 18 63 61 82
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Kurt Hansen Jan Kruse
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Dattervirksomheder	Murerfirma Hansen & Kruse ApS, Gørding Gørding Byggeselskab ApS, Gørding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er ejendomsudlejning samt at eje kapitalandele i tilknyttede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.557 t.kr. mod 1.622 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 727 t.kr. mod 877 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	1.556.695	1.621.877
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-538.516	-506.400
Driftsresultat	1.018.179	1.115.477
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	144.481	216.533
Øvrige finansielle omkostninger	-315.967	-266.332
Resultat før skat	846.693	1.065.678
Skat af årets resultat	-119.865	-188.810
Årets resultat	726.828	876.868
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	726.828	876.868
Disponeret i alt	726.828	876.868

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	<u>21.058.060</u>	<u>19.874.897</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.058.060</u>	<u>19.874.897</u>
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>2.619.889</u>	<u>2.475.408</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.619.889</u>	<u>2.475.408</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.677.949</u>	<u>22.350.305</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	189.270	229.183
	Udsudte skatteaktiver	<u>764.800</u>	<u>651.500</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>954.070</u>	<u>880.683</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.492.853</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.446.923</u>	<u>880.683</u>
	Aktiver i alt	<u>26.124.872</u>	<u>23.230.988</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	9.286.382	8.559.554
Egenkapital i alt	<u>9.486.382</u>	<u>8.759.554</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	13.691.215	9.852.329
Gæld til pengeinstitutter	775.000	896.291
Deposita	417.850	414.128
Selskabsskat	41.814	298.974
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.925.879</u>	<u>11.461.722</u>
 Kortfristet del af langfristet gæld	1.095.000	852.000
Gæld til pengeinstitutter	177.591	440.390
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.200	8.200
Gæld til tilknyttede virksomheder	133.351	1.439.913
Selskabsskat	238.974	212.243
Anden gæld	59.495	56.966
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.712.611</u>	<u>3.009.712</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>16.638.490</u>	<u>14.471.434</u>
 Passiver i alt	<u>26.124.872</u>	<u>23.230.988</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
4 Eventualposter

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>		
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2016	4.106.250	4.106.250		
Kostpris 30. juni 2017	4.106.250	4.106.250		
Nedskrivninger 1. juli 2016	-1.630.842	-1.847.375		
Andel i årets resultat	144.481	216.533		
Nedskrivninger 30. juni 2017	-1.486.361	-1.630.842		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	2.619.889	2.475.408		
Tilknyttede virksomheder:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Murerfirma Hansen & Kruse ApS	Gørding	100 %		
Gørding Byggeselskab ApS	Gørding	100 %		
2. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/6 2017	Gæld i alt 30/6 2016
Gæld til realkreditinstitutter	995.000	10.640.505	14.686.216	10.704.330
Gæld til pengeinstitutter	100.000	425.000	875.000	896.291
Deposita	0	400.000	417.850	414.128
	1.095.000	11.465.505	15.979.066	12.014.749

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 21.058 t.kr. er stillet til sikkerhed for prioritetsgæld med en restgæld på 14.686 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.736 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Kautionsforpligtelser bankengagement	2.736
Tilbagebetalingsforpligtelse for tilskud til Byfornyelse (2021)	234
Eventualforpligtelser i alt	2.970

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	2.736
---	-------

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 281 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.